РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т / ^ г.
г. Стародуб

О внесении изменений в Порядок согла-
сования актов приемки выполненных ус-
луг и (или) работ администрацией Старо-
дубского муниципального района при
проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Стародуб-
ского муниципального района Брянской
области, утвержденный постановлением
администрации Стародубского муници-
пального района от 30.10.2015г. №516

Во исполнение протеста прокуратуры Стародубского района от
02.11.2015 г. № 29-2015 на п.2.17 Порядка согласования актов приемки (ыпол-
ненных услуг и (или) работ администрацией муниципального района при про-
ведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Стародубского муниципального района Брян-
ской области, утвержденного постановлением администрации Стародубского
района от 30.10.2015 № 516 и в соответствии с ч.12 ст. 20.1 Федерального зако-
на от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жигищно-
коммунального хозяйства», ст. 190 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, ч. 2 ст. 20 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года N 40-3 "Об орга-
низации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Брянской области" и в целях приве-
дения в соответствие с нормами действующего законодательства Российской
Федерации Порядка согласования актов приемки выполненных услуг у. (или)
работ администрацией муниципального района при проведении капитаньного
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Стародубского муниципального района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок согласования актов приемки выполненных >слуг и

(или) работ администрацией Стародубского муниципального района при про-
ведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Стародубского муниципального района Брян-
ской области, утвержденный постановлением администрации СтародуЗского

г

муниципального района от 30 октября 2015г. № 516 «Об утверждении Порядка
согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ администрацией
Стародубского муниципального района при проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Стародубского муниципального района Брянской области» следующие изме-
нения:

1.1. Пункт 2.17 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.17. Отказ в согласовании акта приемки услуг и (или) работ по капи-

тальному ремонту многоквартирного дома допускается только в случаях нару-
шения требований, установленных частью 3 статьи 15.1 Федерального закона
от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», а также в случае превышения ранее утвержденной
сметы расходов на капитальный ремонт этого дома».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации Стародубского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации Стародубского муниципального эайона
Мищенко В.В.

Н.В. Колесникона